

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านฉัตรมงคล ๒ หมู่ที่ ๖ ตำบลบือมิ่ง อำเภอรามัน - บ้านกาสิงใน หมู่ที่ ๖
ตำบลตาวะปุเต๊ะ อำเภอนันังสตา จังหวัดยะลา.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ...กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๒,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท.....
๔. ลักษณะงาน
โดยสังเขป...ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านฉัตรมงคล ๒ หมู่ที่ ๖ ตำบลบือมิ่ง อำเภอรามัน - บ้านกาสิงใน หมู่ที่ ๖
ตำบลตาวะปุเต๊ะ อำเภอนันังสตา จังหวัดยะลา ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๔๕๐.๐๐ เมตร
หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า ๒,๒๕๐.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบ อบจ.ที่กำหนด).....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...๗ เมษายน ๒๕๖๓...เป็นเงิน...๑,๙๗๗,๐๐๐.๐๐...บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม.....
๖.๒
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๑ นายสมมาตร ศรีตมะกุล.....
๗.๒ นายสมบุญณ์ แสนพงษ์.....
๗.๓ นายอามัน ตาละ.....

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สายบ้านฉัตรมงคล 2 - บ้านกาสิงใน
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านฉัตรมงคล 2 ม.6 ต.บือมั่ง อ.รามัน - บ้านกาสิงใน ม.6 ต.ตาเนาะปูเต๊ะ อ.บันนังสตา จ.ยะลา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา
 แบบเลขที่
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 2 เมษายน 2563
 ปริมาณงาน
 ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 450.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,250.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ผลรวมค่างานก่อสร้างทาง	1,977,177.35	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ผนชุก 1
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	1,977,177.35	
	คิดเป็น (หนึ่งล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)	1,977,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.450 กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 4,393,333.33 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 252 / 2563 สั่ง ณ วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2563 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว
 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

..... ประธานกรรมการ
 (นายสมมาตร ศรีตะมะกุล)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ
 (นายมนตรี หวมกไสว)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

..... กรรมการ
 (นายสมบูรณ์ เสนพงษ์)
 หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

อนุมัติ
 (นายมุขตาร์ มะทา)
 นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

..... กรรมการ
 (นายอามัน ตาละ)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ส. สายบ้านฉัตรมงคล 2 - บ้านกาสิงโน
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านฉัตรมงคล 2 ม.6 ต.เบือมิ่ง อ.รามัน - บ้านกาสิงโน ม.6 ต.ตาเนาะปูเต๊ะ อ.บันนังสตา จ.ยะลา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา
 แบบเลขที่

ประมาณราคาโดย นายสมมาตร ศรีตมะกุล ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่ 2 เมษายน 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อรางระบายน้ำ ค.ส.ส.	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถมปาดและซุดคอ (ขนาดกลาง)	ตร.ม.	2,250.00	3.48	7,830.00	1.3822	4.81	10,822.63
	2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม แล้วบดทับ	ตร.ม.	2,250.00	10.46	23,535.00	1.3822	14.46	32,530.08
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.		30.24	-	1.3822	41.80	-
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.		121.62	-	1.3822	168.10	-
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 งานรองพื้นทางลูกรัง บดอัดแน่น หนา 20 ซม.	ลบ.ม.	486.00	180.60	87,771.60	1.3822	249.63	121,317.91
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	112.50	589.51	66,319.88	1.3822	814.82	91,667.34
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	2,250.00	468.15	1,053,337.50	1.3822	647.08	1,455,923.09
	4.2 งานรอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint) RB 25	ม.	20.00	256.98	5,139.60	1.3822	355.20	7,103.96
	4.3 งานรอยต่อเนื้อหดตามขวาง (Contraction Joint) RB 25	ม.	205.00	132.99	27,262.95	1.3822	183.82	37,682.85
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	450.00	66.62	29,979.00	1.3822	92.08	41,436.97
5	งานทางเชื่อม							
	5.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.		468.15	-	1.3822	647.08	-
6	งานตีเส้นจราจร							
	6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด ϕ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.2 ขนาด ϕ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.3 ขนาด ϕ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.	18.00	1,029.60	18,532.80	1.3822	1,423.11	25,616.04
	7.4 ขนาด ϕ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.	-	2,021.55	-	1.3822	2,794.19	-
	7.5 ขนาด ϕ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
8	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ส. ขนาด ϕ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง	1.00	3,821.49	3,821.49	1.3822	5,282.06	5,282.06
	8.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ส. ขนาด ϕ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ส. ขนาด ϕ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	8.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ส. ขนาด ϕ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ส. ขนาด ϕ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ส. ขนาด ϕ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
9	8.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
10	งานท่อระบายน้ำและรางระบายน้ำ							
	9.1 รางระบายน้ำ คสล.	ตร.ม.	146.00	242.00	35,332.00	1.3822	334.49	48,835.89
	9.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
11	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	10.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00 ขนาด 1-1.80x1.80 ยาว 0.00 ม.							
11	งานป้ายจราจร							
	11.1 แผ่นป้ายหลังการก่อสร้างแล้วเสร็จ	ตร.ม.	0.72	3,093.00	2,226.96	1.3822	4,275.14	3,078.10
	11.2 เสาป้ายคอนกรีต ขนาด 0.12 x 0.12 ม.	เมตร	3.00	417.00	1,251.00	1.3822	576.38	1,729.13
รวมค่าก่อสร้าง								1,883,026.05
บวกเพิ่ม 5 % ของราคาประมาณการ (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนใต้)								1,977,177.35

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

1,358,861.82

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3822

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2782